non parum laudaberis et apud deum promereberis, si illum protexeris

et ab iniquis molestari non permiseris. Datum ut supra.

39. 1485 Juni 18, Rom. Papst Innocenz VIII. belobt den

Abt Johann von Weingarten (in der Diöcese Konstanz) wegen dev

den Inquisitoren (Institoris und Sprenger) geleisteten Hülfe und er-

muntert ihn zu weiterm Beistand.

Vatik. Geheimarchiv
,
Arrriar. 39 vol. 18 fol. 204v.

Iohanni abbati in Wingartem.

Dilecte fili salutem etc. Relatum est nobis, quod ferventer 15

defensionem fidei suscipis adversus hereticos quantumque opere et

favoris inquisitoribus prestas. Commendamus itaque devotionem tuam
et animi tui religionem ac probitatem. Fungeres enim officio boni

et catholici prelati. Nos autem scripsimus archiduci Austrie eom-
mendantes te eius nobilitati, ut te protcgat et te molestari non 20

sinat. Quare perseverabis indies animosius in bono opere. Nam
ab hominibus laudem et a summo dco meritum a nobisque et hac
sancta sede graciam et benedictionem reportabis. Datum ut supra.

40. 1486 September 30, Pom. Papst Innocenz VIII. an den
Bischof (Paul Zane) von Brescia und den Inquisitor Antonius von
Brescia Ord. Praed. in der Lombardei 1

.* Dilectus filius fr. Antonius 25

de Brixia ord. Praed., in partibus Lombardiae inquisitor haereticae

pravitatis, una cum ven. fr. episcopo Brixiensi seu eius vicario

generali, sicuti nobis nupcr fecit exponi, contra nonnullos utriusque
sexus haereticos, ut accepimus, quos culpabiles ut haereticos im-
poenitentes repertos poena debita iuris puniendos condemnavit ac 30

officiales civitatis Brixiensis, ut iniunctam executionem adimplerent,
requisivit. Qui officiales iustitiam ministrare et dictas sententias

exequi, nisi prius processus per episcopuin et inquisitorem agitatos

non viderent, in non parvum orthodoxae fidei scandalum recusarunt.

1 Als Fr. Antonius de Brixia, inquisitor Brixiensis’ wird er in den Registern
des Dominikanergenerals Joachim Turriani 1467 September 2, 1493
Mürz 13, 1491 Jan. 30 (Rom, Dominikanerarchiv IV, 9 fol. 234; IV, 10
fol. 244; IV, 12 fol. 135 v

) erwähnt.
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At cum huiusmodi crimen haeresis sit mere ecclesiasticum et delicta

millo pacto impunita remanere debeant, tenore presentium vobis . .

manclamus, ut, si est ita, eisdem ofiicialibus secularibus civitatis

Brixiensis sub excommunicationis poena et aliis censuris ecclesia-

r. sticis praecipiatis atque mandetis, ut infra sex dies, postquam legi-

time fuerint requisiti, sine aliqua dictorum processuum per vos